O presente Instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula Terceira do Contrato nº 

00029/2025, referente ao Prazo.
DO PRAZO E VALOR: O presente aditivo tem vigência de 12 (doze) meses, iniciando em 23 de 

janeiro de 2026, com término em 23 de janeiro de 2027.
O valor do Contrato original que é de R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos reais) 

será renovado e permanecem inalterados.
DA DOTAÇÃO: Encontra-se estabelecida na Cláusula Terceira - Da Dotação, do Termo Aditivo 01.
FUNDAMENTO: arts. 105 e 107, da Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores.
DATA DO TERMO ADITIVO: 23 de janeiro de 2026.